
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 101 DEL 12/01/2024

OGGETTO: MANUTENZIONE IMPIANTO POSTA PNEUMATICA CON CONTRATTO FULL

RISK COMPRESI 2 INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA ANNUA

PROGRAMMATA” AI SENSI ART. 50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS. 36/2023 – CIG

A0486F2627



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “Manutenzione Impianto posta pneumatica con contratto full risk compresi 2
interventi di manutenzione ordinaria annua programmata” ai sensi art. 50 comma 1 lett.b)
del D.Lgs. 36/2023 – CIG A0486F2627

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018 e confermato con Delibera n.1660 del 14 Novembre 2023 nell’esercizio delle
funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la seguente determinazione
dirigenziale:

PREMESSO che:
Con email del 03.11.2023 il Capo Tenico FF della UOC Centro Trasfusionale, chiedeva una

manutenzione ordinaria per l’impianto di posta pneumatica che collega il trasporto delle
provette e del sangue dalla postazione “donazione sangue” al piano zero della palazzina
poliambulatori, al piano secondo presso i laboratori del P.O. di Pescara;
A seguito di sopralluogo i tecnici dell’UOC Servizi Tecnici Manutentivi stabilivano tipologie e

quantità dei lavori da effettuare in adempimento della citata richiesta;
L’ASL di Pescara non è in grado di eseguire il lavoro in parola tramite propri dipendenti ed ha

la necessità di appaltarli ad operatori economici del settore;

CONSIDERATO che:
Il designato R.U.P., Dott. Alessio Felicione, tecnico in servizio presso dell’U.O.C. Servizi

Tecnici Manutentivi, ai sensi art.50 comma 1 lett. b) ha ritenuto opportuno procedere ad una
richiesta di preventivo sulla piattaforma Me.Pa;
Al fine di garantire la qualità delle prestazioni nonché il rispetto dei principi di economicità,

efficacia, tempestività e correttezza, nel rispetto del principio della libera concorrenza, della
parità di trattamento, della non discriminazione, della trasparenza e proporzionalità in relazione
alla tipologia dei lavori, il Rup, richiedeva un preventivo a mezzo Me. Pa. – Rdo nr
3897172,con lettere prot. nr. 0103716/23 del 07.12.2023, all’impresa AEROCOM GCT
SRL,Viale Europa n. 54/1 – 26855 Lodi Vecchio (LO) P.IVA 06952890157,in quanto in grado
di garantire tutto quanto sopra evidenziato ed attesta una esperienza qualificata, possesso di
certificazioni adeguate e capacità organizzativa in grado di rispettare i termini di esecuzione
lavori;

VISTO
Il preventivo presentato dalla società AEROCOM GCT SRL con sede in Lodi Vecchio (LO)

P.IVA 06952890157, per il servizio di Manutenzione Impianto posta pneumatica con
contratto full risk compresi 2 interventi di manutenzione ordinaria annua programmata
per 36 mesi consecutivi e naturali pari ad € 39.000,00 oltre IVA;

RITENUTO congruo il prezzo complessivo pari ad € 39.000,00 oltre Iva;

PRESO ATTO che il RUP propone di aggiudicare la procedura, identificata dal CIG
A0486F2627, espletata ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 per il servizio di
“Manutenzione Impianto posta pneumatica con contratto full risk compresi 2 interventi di
manutenzione ordinaria annua programmata” all’impresa AEROCOM GCT SRL,Viale
Europa n. 54/1 – 26855 Lodi Vecchio (LO) P.IVA 06952890157,per un importo complessivo di €
39.000,00 oltre IVA ;

DATO ATTO
Che il Rup del procedimento in oggetto, individuato nel Dott. Alessio Felicione, per motivi

organizzativi è stato sostituito dall’Ing. Roberto Breda;
Che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 39.000,00 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0703010101 del bilancio 2024;



che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.lgs. 36/2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D.lgs.36/2023;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del

Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del

Direttore

 Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs.

19

giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato
con

Delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing.

Roberto Breda, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’art.50 comma 1 lett. a) del D.LGS. 36/2023 per il
servizio di “Manutenzione Impianto posta pneumatica con contratto full risk compresi 2
interventi di manutenzione ordinaria annua programmata” all’impresa AEROCOM GCT
SRL,Viale Europa n. 54/1 – 26855 Lodi Vecchio (LO) P.IVA 06952890157,per un importo
complessivo di € 39.000,00 oltre IVA;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € € 39.000,00 oltre IVA, è da riferire alla voce di
conto 0703010101 del bilancio 2024;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- ,ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



NUMERO DI RDO: 3897172
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Richiesta di Preventivo per “Manutenzione Impianto posta pneumatica con contratto full risk
compresi 2 interventi di manutenzione ordinaria annua programmata” ai sensi art. 50 comma 1
lett.b) del D.Lgs. 36/2023

0

RdO nr. 3897172

Numero lotto

Ente acquirente ASL 3 Pescara

Ufficio U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

Punto ordinante ANTONIO BUSICH

Recapito telefonico 0854253992

PescaraCittà

Indirizzo sede Via renato paolini,47 65100 pescara

Codice fiscale 01397530682 Codice univoco ufficio UFEAZS

ANTONIO.BUSICH@AUSL.PE.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

AEROCOM GCT

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

06952890157

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/12/2023



NUMERO DI RDO: 3897172
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 39000,00

Valore

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore Economico dichiara, per in sussistenza di forme di controllo e/o
collegamento, di aver formulato autonomamente l’offerta allegando alla
presente dichiarazione i documenti utili a dimostrare che la situazione di
controllo non ha influito sulla formulazione dell’offerta.

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in subappalto
secondo i termini specificati nella documentazione che allega all'offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/12/2023



NUMERO DI RDO: 3897172
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/12/2023



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 12/01/24 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-01-12T07:41:11+0000




